
Carl Weinreich A/S

Lærkevej 56, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 46 45 25 18

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 5/4 2024

Henrik Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carl Weinreich A/S Lærkevej 56 4300 Holbæk CVR-nr: 46 45 25 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holbæk
Bestyrelse	Niels Henrik Ebdrup, formand Ann Schultz Pedersen Henrik Bo Såby Andersen Arne Fogtmann
Direktion	Henrik Såby Andersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er engroshandel med person - og varebiler samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 690.495, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 7.444.912.

Årets resultat er påvirket af en faldende aktivitet, lønomkostninger til opsagt personale samt øgede finansieringsomkostninger. Ledelsen har foretaget dispositioner med henblik på at forbedre resultatet og igen realisere overskud.

Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet forventes i løbet af 2024 fusioneret med moderselskabet, med Carl Weinreich A/S som fortsættende selskab.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.243.282	1.462.403
Personaleomkostninger	1	-569.100	-986.151
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-247.844	-195.896
Resultat før finansielle poster		426.338	280.356
Finansielle indtægter	2	226.530	182.279
Finansielle omkostninger	3	-1.493.863	-556.271
Resultat før skat		-840.995	-93.636
Skat af årets resultat	4	150.500	9.400
Årets resultat		-690.495	-84.236

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-690.495	-84.236
	-690.495	-84.236

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.282.555	673.860
Materielle anlægsaktiver	5	2.282.555	673.860
Anlægsaktiver		2.282.555	673.860
Færdigvarer og handelsvarer		19.047.429	19.239.436
Varebeholdninger		19.047.429	19.239.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.076.269	919.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	165
Andre tilgodehavender	6	3.573.949	2.719.824
Udskudt skatteaktiv	7	87.670	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		12.920	0
Periodeafgrænsningsposter		202.048	732.637
Tilgodehavender		5.952.856	4.372.310
Likvide beholdninger		1.900.574	2.929.092
Omsætningsaktiver		26.900.859	26.540.838
Aktiver		29.183.414	27.214.698

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	8	500.000	500.000
Overført resultat		6.944.912	7.635.407
Egenkapital		7.444.912	8.135.407
Hensættelse til udskudt skat	7	0	49.910
Hensatte forpligtelser		0	49.910
Kreditinstitutter		21.561.948	15.765.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.642	37.134
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.197.466
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		23.159	1.496.447
Anden gæld		104.753	532.518
Kortfristede gældsforpligtelser		21.738.502	19.029.381
Gældsforpligtelser		21.738.502	19.029.381
Passiver		29.183.414	27.214.698
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	7.635.407	8.135.407
Årets resultat	0	-690.495	-690.495
Egenkapital 31. december	500.000	6.944.912	7.444.912

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	534.719	935.911
Pensioner	21.000	40.600
Andre omkostninger til social sikring	13.381	9.640
	<u>569.100</u>	<u>986.151</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	226.530	181.877
Valutakursgevinster	0	402
	<u>226.530</u>	<u>182.279</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	24.680	50.421
Andre finansielle omkostninger	1.461.459	452.332
Valutakurstab	7.724	53.518
	<u>1.493.863</u>	<u>556.271</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-12.920	0
Årets udskudte skat	-137.580	-9.400
	<u>-150.500</u>	<u>-9.400</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	DKK	
Kostpris 1. januar		928.261
Tilgang i årets løb		1.958.179
Afgang i årets løb		-225.519
Kostpris 31. december		<u>2.660.921</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		254.401
Årets afskrivninger		247.844
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-123.879
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>378.366</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>2.282.555</u>
Afskrives over		<u>5-8 år</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

6. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	<u>3.573.949</u>	<u>2.719.824</u>
	<u>3.573.949</u>	<u>2.719.824</u>

Af de samlede tilgodehavender forfalder forventet DKK 2.466.778 mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7. Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-340.021	62.086
Ekstraordinære leasingydelse	37.533	50.339
Skattemæssigt underskud til fremførsel	214.818	-62.515
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>87.670</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>49.910</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>87.670</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>87.670</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2023	2022
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 10.500, der giver pant i varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til regnskabsmæssig værdi	21.123.698	20.159.120
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	102.756	87.720
Mellem 1 og 5 år	77.067	153.510
	<u>179.823</u>	<u>241.230</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	336.000	320.000
Selskabet har indgået en splitleasing, hvor selskabet er forpligtet til betaling af leasingydelse i 7 måneder. Beløbet varierer månedligt.		

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Carl Weinreich Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Carl Weinreich A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-8 år

Scrapværdi er fastsat til DKK 1.600.000.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift, forsikring og diverse omkostninger mv.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.